- 1 -

2024 年３月 29 日

各 位

会 社 名 東京電力ホールディングス株式会社

代表者名 代表執行役社長 小早川 智明

  （ｺｰﾄﾞ番号 9501 東証ﾌﾟﾗｲﾑ市場）

問合せ先 経理室決算統括ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ 林 正範

（TEL 03 － 6373 － 1111）

特別損失の計上に関するお知らせ

2024 年３月期(2023 年４月１日～2024 年３月 31 日) におきまして、下記のとおり特別損失を

計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

東北地方太平洋沖地震により被災した資産の復旧等に要する費用または損失について、燃料

デブリ取り出し作業に必要な敷地を確保するため、今後撤去していく ALPS 処理水保管タンク

の撤去費用や、2024 年３月８日に公表された原子力損害賠償・廃炉等支援機構の燃料デブリ取

り出し工法評価小委員会の報告に基づき、取り出し工法の選定を進めるためのエンジニアリン

グ費用等を災害特別損失として 1,110 億円計上する見込みです。

２．今後の見通し

2024 年３月期の連結業績予想につきましては、本日開示を行っております「通期連結業績予

想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以上